Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.161, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 46/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE PNEUS E CÂMARA PARA CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA FROTA DO

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

MGB PNEUS

IMPORTACA

O E

DISTRIBUIC

AO EIRELI

1  PNEU 14.00-24, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CÓDIGO

DE APLICAÇÃO G2,  , CAPACIDADE  DE CARGA 3650

kg, LARGURA DE SEÇÃO 362 mm, DIÂMETRO TOTAL

1.348 mm, COM 16 LONAS. QH808NG2/L2 COPM

CAMARA,  SELO DE APROVAÇÃO INMETRO,

ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO

544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS,

PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES

NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E

CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO

REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO

REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI,

FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR.

AMPLA CONCORRÊNCIA

FORER

UNNE

R

20,00 2.989,99

MGB PNEUS

IMPORTACA

O E

DISTRIBUIC

AO EIRELI

2  PNEU 14.00-24, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CÓDIGO

DE APLICAÇÃO G2,  , CAPACIDADE  DE CARGA 3650

kg, LARGURA DE SEÇÃO 362 mm, DIÂMETRO TOTAL

1.348 mm, COM 16 LONAS. QH808NG2/L2 COPM

CAMARA,  SELO DE APROVAÇÃO INMETRO,

ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO

544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS,

PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES

NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E

CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO

REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO

REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI,

FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR.

COTA RESERVADA ME/EPP

FORER

UNNE

R

6,00 2.989,99

SIMAO

CIRINEU

AQSENEN &

CIA LTDA

3 CÂMARA DE AR NOVA 12,5X80/18, COM SELO DO

INMETRO.  EXCLUSIVO ME/EPP

TORTU

GA

CAMA

RAS

DE AR

10,00 130,00

MGB PNEUS

IMPORTACA

O E

DISTRIBUIC

AO EIRELI

4 PNEU 14.00-24, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CÓDIGO

DE APLICAÇÃO G2.TT   CAPACIDADE DE CARGA 3650

kg, LARGURA DE SEÇÃO 362 mm, DIÂMETRO TOTAL

1.348 mm, COM 16 LONAS. SELO DE APROVAÇÃO

INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA

INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO

DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR

A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E

FORER

UNNE

R

20,00 2.989,99

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO

REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO

REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI,

FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR.

  AMPLA CONCORRÊNCIA

MGB PNEUS

IMPORTACA

O E

DISTRIBUIC

AO EIRELI

5 PNEU 14.00-24, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CÓDIGO

DE APLICAÇÃO G2.TT   CAPACIDADE DE CARGA 3650

kg, LARGURA DE SEÇÃO 362 mm, DIÂMETRO TOTAL

1.348 mm, COM 16 LONAS. SELO DE APROVAÇÃO

INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA

INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO

DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR

A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E

CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO

REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO

REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI,

FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR.

 COTA RESERVADA ME/EPP

FORER

UNNE

R

6,00 2.989,99

SIMAO

CIRINEU

AQSENEN &

CIA LTDA

6 PROTETOR 17.5X25 NOVO.  EXCLUSIVO ME/EPP SBN

PROTE

TOR

DE

RODA

35,00 180,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 46/2022, é de R$ 163.079,48

(Cento e Sessenta e Três Mil e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono trinta dias de junho de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal